ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chứng nhận, cấp lại, cấp mới thẻ kiểm định viên đo lường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 105/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của
Chính phủ quy định về điều kiện hoạt động của tổ chức kiểm định, hiệu chuẩn,
thử nghiệm phương tiện đo, chuẩn đo lường;

Căn cứ Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2018 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh
doanh trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số
quy định về kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BKHCN ngày 20 tháng 6 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về phân cấp, phân định thẩm
quyền khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo
lường, chất lượng thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công
nghệ;

Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Chủ
tịch Ủy ban nhân tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính
liên thông trong lĩnh vực Tiêu chuẩn đo lường chất lượng, Hoạt động khoa học
và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

104/TTr-SKHCN ngày 29 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chứng nhận, cấp lại, cấp mới thẻ kiểm định viên đo lường cho các
cá nhân thuộc Trung tâm Phân tích và Đo lường Chất lượng tỉnh Gia Lai (Địa chỉ
trụ sở: Số 01 Bà Triệu, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai; Điện thoại: 0256.3822322
- 0256.3822607; Email: doluong.binhdinh@gmail.com) có tên sau:

2001 01 10

mailto:doluong.binhdinh@gmail.com

2

TT Họ và tên
Năm
sinh

Lĩnh vực kiểm
định

Số hiệu
KĐV Ghi chú

 1 Hà Trung Thuận 1974 - Cột đo xăng dầu. 1924 - 52

Chứng nhận
lại, cấp lại
thẻ vì hết

hiệu lực đến
hết

30/05/2025
(tại Quyết

định số
1909/QĐ-
TĐC ngày

11 tháng 11
năm 2022
của Tổng
cục Tiêu
chuẩn Đo

lường Chất
lượng)

2 Tô Hoài Phong 1979

- Áp kế lò xo;
- Huyết áp kế lò
xo;
- Huyết áp kế thủy
ngân;
- Phương tiện đo
quang phổ tử
ngoại - khả kiến.

1925 - 52

3 Phan Đức Trọng 1995

- Huyết áp kế lò
xo;
- Huyết áp kế thủy
ngân;
- Phương tiện đo
quang phổ tử
ngoại - khả kiến.

4740 - 52

4 Ksor Nghĩa 1991 - Cột đo xăng dầu. 4046 - 52

5 Trần Quý Trung 1992

- Cân bàn;
- Cân đĩa;
- Cân đồng hồ lò xo;
- Cân treo dọc thép
lá đề;
- Cân phân tích;
- Cân kỹ thuật;
- Công tơ điện
xoay chiều kiểu
cảm ứng;
- Công tơ điện
xoay chiều kiểu
điện tử;
- Xi téc ô tô.

2454 - 52

6 Lê Xuân Hòa 1977 - Cột đo xăng dầu. 1923 - 52

3

7
Nguyễn Lê
Thành Long

1995

- Phương tiện đo
điện tim;
- Phương tiện đo
điện não;
- Cân ô tô;
- Nhiệt kế y học
thủy tinh -thủy ngân
có cơ cấu cực đại;
- Huyết áp kế điện
tử;
- Áp kế điện tử.

4479 - 52

8 Đỗ Lê King 2000
- Phương tiện đo
nhiệt độ, độ ẩm
không khí.

0002 - 52
Chứng nhận,
cấp mới thẻ
chứng nhận

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực 05 năm kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và
Công nghệ, Giám đốc Trung tâm Phân tích và Đo lường Chất lượng tỉnh Gia Lai
và các kiểm định viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban TCĐLCL Quốc gia (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

 - Trung tâm PVHCC tỉnh;
- Lưu: VT, V3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang